

Helge Lønhart A/S

Skovlunde Byvej 100, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 24 23 84 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2024.

Michael Helge Lønhart
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helge Lønhart A/S Skovlunde Byvej 100 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 24 23 84 15
	Stiftet: 11. marts 1967
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Friis, Formand Hector Møller Lønhart Michael Helge Lønhart
Direktion	Michael Helge Lønhart Christoffer Lønhart Arhøj
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, fabrikation af maskiner, maskiner og tilbehør samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.682.090 mod 5.265.948 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	15.974.236	20.620.154
1 Personaleomkostninger	-11.662.489	-12.161.846
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.771.668</u>	<u>-1.290.730</u>
Driftsresultat	2.540.079	7.167.578
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.990	0
Andre finansielle indtægter	2.059	39.714
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-433.750</u>	<u>-447.306</u>
Resultat før skat	2.173.378	6.759.986
3 Skat af årets resultat	<u>-491.288</u>	<u>-1.494.038</u>
Årets resultat	1.682.090	5.265.948
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	<u>182.090</u>	<u>1.265.948</u>
Disponeret i alt	1.682.090	5.265.948

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	5.351.733	5.054.414
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.117.957	5.307.241
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.469.690</u>	<u>10.361.655</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.469.690</u>	<u>10.361.655</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.232.874	14.390.051
Varebeholdninger i alt	<u>13.232.874</u>	<u>14.390.051</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.060.047	9.391.035
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.921	1.063.244
Andre tilgodehavender	722.147	1.047.701
Periodeafgrænsningsposter	270.232	185.494
Tilgodehavender i alt	<u>21.094.347</u>	<u>11.687.474</u>
Likvide beholdninger	<u>239.220</u>	<u>58.008</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.566.441</u>	<u>26.135.533</u>
Aktiver i alt	<u>44.036.131</u>	<u>36.497.188</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	9.407.740	9.225.650
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	4.000.000
Egenkapital i alt	13.907.740	16.225.650
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	97.000	125.000
Hensatte forpligtelser i alt	97.000	125.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.398.674	8.867.559
Leasingforpligtelser	270.602	357.891
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.669.276	9.225.450
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.294.329	1.555.427
Gæld til pengeinstitutter	3.615.524	51.184
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.611.057	5.349.660
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	519.288	1.369.038
Anden gæld	2.321.917	2.595.779
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.362.115	10.921.088
Gældsforpligtelser i alt	30.031.391	20.146.538
Passiver i alt	44.036.131	36.497.188
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	7.959.702	4.000.000	14.959.702
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.265.948	4.000.000	5.265.948
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	9.225.650	4.000.000	16.225.650
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	182.090	1.500.000	1.682.090
	3.000.000	9.407.740	1.500.000	13.907.740

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.010.386	10.425.591
Pensioner	1.466.738	1.446.187
Andre omkostninger til social sikring	185.365	290.068
	<u>11.662.489</u>	<u>12.161.846</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	60.292
Andre finansielle omkostninger	433.750	387.014
	<u>433.750</u>	<u>447.306</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	519.288	1.369.038
Årets regulering af udskudt skat	-28.000	125.000
	<u>491.288</u>	<u>1.494.038</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	8.864.648	8.804.648
Tilgang i årets løb	541.519	60.000
Kostpris 31. december 2023	<u>9.406.167</u>	<u>8.864.648</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	3.202.700	3.202.700
Opskrivninger 31. december 2023	<u>3.202.700</u>	<u>3.202.700</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-7.012.934	-6.803.884
Årets afskrivninger	-244.200	-209.050
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-7.257.134</u>	<u>-7.012.934</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.351.733</u>	<u>5.054.414</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	10.621.719	7.928.815
Tilgang i årets løb	708.000	4.097.904
Afgang i årets løb	<u>-1.328.732</u>	<u>-1.405.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>10.000.987</u>	<u>10.621.719</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.314.478	-5.606.131
Årets afskrivninger	-1.527.468	-1.081.680
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>958.916</u>	<u>1.373.333</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-5.883.030</u>	<u>-5.314.478</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.117.957</u>	<u>5.307.241</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.058.500</u>	<u>1.524.700</u>

Der specificeres således:

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.867.559	468.885	8.398.674	6.423.748
Leasingforpligtelser	<u>1.096.046</u>	<u>825.444</u>	<u>270.602</u>	<u>0</u>
	<u>9.963.605</u>	<u>1.294.329</u>	<u>8.669.276</u>	<u>6.423.748</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.399 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.352 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant i selskabets aktiver med 5.000 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.059 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 1.096 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 61 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31 måneder og en samlet restleasingydelse på 158 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for moderselskabets banklån.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Lønhart Holding ApS, CVR-nr. 21 24 47 91, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
